

चिव कार्यालय

लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ—226007

(नैक द्वारा ए++ ग्रेड प्रत्यायित)

संदर्भ संख्या :.....

1106/2024. रजिस्टर्ड/स्पीडपोस्ट/व्यक्तिगत

सेवा में,

प्रबन्धक, टेक्नो इंस्टीट्यूट ऑफ हायर स्टडीज, अनौरा, फैजाबाद रोड. लखनऊ।

महोदय.

कृपया स्ववित्तपोषित योजनान्तर्गत बी०वी०ए०, बी०सी०ए०, बी०एस-सी० (भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान, जन्तु विज्ञान, वनस्पति विज्ञान एवं गणित), एम०कॉम० (वाणिज्य) एवं एम0जे0एम0सी0 पाठ्यकमों की सहयुक्तता प्रदान किये जाने विषयक अपने पत्र दिनांक 22.12.2023 का संदर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें।

इस सम्बन्ध में मुझे यह सूचित करने का निदेश हुआ है कि स्ववित्तपोषित योजनान्तर्गत संचालित उक्त पाठ्यकमों की स्थायी सहयुक्तता हेतु गठित निरीक्षण मण्डल की प्राप्त स्थलीय निरीक्षण आख्या में प्राप्त संस्तुति एवं महाविद्यालय के प्रस्ताव के परिप्रेक्ष्य में कार्य परिषद की बैठक दिनांक 12.03.2024 के विनिश्चय संख्या : 2024/02/08(1) द्वारा बीoवीoएo, बीoसीoएo, बीoएस-सीo (भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान, जन्तु विज्ञान, वनस्पति विज्ञान एवं गणित), एम०कॉम० (वाणिज्य) एवं एम०जे०एम०सी० पाठ्यकमों में सत्र 2024-25 से स्थायी सहयुक्तता अधोलिखित शर्तों के अधीन प्रदान कर दी गयी है :--

- 1. समय—समय पर उ०प्र० शासन व विश्वविद्यालय द्वारा दिये गये निर्देशों का अनुपालन
- 2. प्राचार्य एवं प्रवक्ताओं का अनुमोदन विश्वविद्यालय से प्राप्त कर उनके वेतन का भुगतान बैंक के माध्यम से किया जायेगा।
- 3. महाविद्यालय की वेबसाईट तथा विश्वविद्यालय के यू0डी0आर0सी0 पोर्टल पर प्राचार्य व प्रवक्ताओं का पूर्ण विवरण अपलोड किया जायेगा।
- 4. संस्थान द्वारा प्रवेश व परीक्षा आदि के सम्बन्ध में उ०प्र० शासन/विश्वविद्यालय द्वारा निर्गत आदेशों का अनुपालन सुनिश्चित किया जायेगा।

भवदीय

(डॉ0 विनोद कुमार सिंह) कुलसचिव

संख्या :

दिनांक:

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1. क्षेत्रीय उच्च शिक्षा अधिकारी, सेक्टर-एम, आशियाना, लखनऊ।

2. गार्ड फाईल।

कुलसचिव

Techno Institute of Higher Studies

इंस्टीट्यूट आफ हॉयर स्टडीज TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES LUCKNOW



REGISTRAR OFFICE

University of Lucknow, Lucknow-226007

(Accredited with A⁺⁺ Grade by NAAC)

Reference No. R/409 / Affiliation Section / 2024

Date: 11/06/2024

Registered / Speed Post / Personal

To,

Manager, Techno Institute of Higher Studies, Anaura, Faizabad Road, Lucknow.

Sir,

Please refer to your letter dated 22.12.2023 regarding the affiliation of the self-financed programs B.V.A., B.C.A., B.Sc. (Physics, Chemistry, Zoology, Botany, and Mathematics), M.Com. (Commerce), and M.J.M.C.

In this regard, I am directed to inform you that, based on the recommendations received from the inspection board constituted for the **permanent affiliation** of the **aforementioned programs** under the self-financed scheme and the proposal of the college, the decision number: 2024/02/08 (1) of the Academic Council meeting held on 12.03.2024 has granted **permanent affiliation** to **B.V.A., B.C.A., B.Sc.** (Physics, Chemistry, Zoology, Botany, and Mathematics), **M.Com.** (Commerce), and **M.J.M.C.** programs from the session 2024-25 under the following conditions:

- 1. Compliance with the instructions issued by the Uttar Pradesh Government and the University from time to time.
- 2. Approval of the Principal and faculty members shall be obtained from the University, and their salaries shall be paid through the bank.
- 3. Complete details of the Principal and faculty members shall be uploaded on the college website and the University U.D.R.C. portal.
- 4. Compliance with orders issued by the Government / University regarding admission and examinations etc. will be ensured by the institution.

Sincerely

(Dr. Vinod Kumar Singh) Registrar

Number:

Date:

Copy sent for information and necessary action:-

- 1. Regional Higher Education Officer, Sector-M, Ashiyana, Lucknow.
- 2. Guard File.

Registrar

REGISTRAR देवनो इंस्टीट्यूट आफ हॉयर स्टडीज TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES लखनऊ I HICKNOW Techno Institute of Higher Studies

ucknow.